[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	_________________ №__________

 г. Ливны
	Принято на ____ заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений и дополнений в Устав

Ливенского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 23 декабря 2021 года №5/56-РС «О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 января 2015 года №39/455-РС «Об утверждении структуры администрации Ливенского района»», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав Ливенского района Орловской области (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 20 марта 2012 года № 8/92-РС (газета «Ливенский край» от 17 мая 2012 года № 15), от   04   декабря    2012  года    № 13/148-РС (газета «Ливенский край» от 04 января 2013 года № 1), от 25 июля 2013 года № 22/247-РС (газета «Ливенский край» от 09 сентября 2013 года № 34), от 24 декабря  2013 года № 27/311-РС (газета «Ливенский край»  от 31 января 2014 года    № 2), от 27 марта 2014 года № 30/347-РС (газета «Ливенский край» от 16 мая 2014 года № 20), от 24 декабря 2014 года № 38/422-РС (газета «Ливенский край»  от  10  февраля  2015  года  №  5),  от  30  апреля  2015  года  № 43/516-РС (газета «Ливенский край» от 17 июня  2015 года № 26), от 29 октября 2015 года № 49/595-РС (газета «Ливенский край» от 08 декабря 2015 года № 48)   от  28 января 2016   года   № 53/630-РС (газета «Ливенский край» от 09 марта 2016 года № 5), от 26 мая 2016 года № 56/660-РС (газета «Ливенский край» от 21 июня 2016 года № 19), от 28 сентября 2017 года № 14/174-РС (газета «Ливенский край» от 02 ноября 2017 года   № 30), от 27 апреля 2018 года № 20/253-РС (газета «Ливенский край» от 30 мая 2018 года № 10), от 25 октября 2018 года № 25/295-РС (газета «Ливенский край» от 20 ноября 2018 года № 26), от 27 июня 2019 года № 33/428-РС (газета «Ливенский край» от 06 августа 2019 года № 14), от 23 апреля 2020 года № 42/510-РС (газета «Ливенский край» от 18 мая 2020 года № 10), от 24 сентября 2020 № 45/533-РС (газета  «Ливенский  край»  от  16  октября  2020 года № 19),  от  04  декабря  2020    № 46/553-РС (газета «Ливенский край» от 14 января 2021 года № 1), от  27  мая  2021 № 52/613-РС (газета «Ливенский край» от 16 июня 2021 года № 13), от  23  декабря  2021 № 5/44-РС (газета «Ливенский край» от 09 февраля 2022 года № 1)) следующие изменения:

1.1. пункт 35 части 1 статьи 8 изложить в новой редакции:
«35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд района в соответствии с федеральным законом»;
1.2. в части 3 статьи 45:

а) абзац 7 изложить в новой редакции: « - управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области;»;
б) после абзаца «управление муниципального имущества и жилищно-комунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области (далее - управление муниципального имущества и ЖКХ администрации района).» дополнить абзацем следующего содержания:
«- управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области».
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном Уставом Ливенского района Орловской области.

Председатель Ливенского районного

Совета народных депутатов

   М.Н. Савенкова

Глава района

      А.И. Шолохов